Câmara Municipal de Maracanaú
Avenida Luiz Gonzaga Honório de Abreu, 890 - Piratininga - CEP: 61905-167 - Maracanaú\CE

P
ro

to
c
o
la

d
o
 e

m
:
0
9
/0

2
/2

0
2
6
 1

2
:2

2
:0

2
 n

o
 I
P

:
1
9
2
.1

6
8
.1

3
1
.9

1
 -

 N
ú
m

e
ro

 d
o
 p

ro
to

c
o
lo

:
2
0
2
6
.0

2
.0

9
-0

0
2
8

INDICAÇÃO: 075/2026

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Maracanaú.

Indica ao Poder Executivo, a construção de uma
Praça com espaço de convivência e lazer,
academia popular, brinquedoteca, playground,
espaço pet, implantação nova de iluminação,
acessibilidade  e paisagismo, no terreno
localizado entre as Ruas 05 e 06, por traz do
CRAS Piratininga, no bairro Novo Maracanaú.

         O(a) Vereador(a) subscrito(a), no uso de suas atribuições legais, vem apresentar a
seguinte Indicação ao(à) Exmo.(a) Sr.(a) Prefeito Roberto Soares Pessoa, Secretário de
Infraestrutura Raimundo Coelho Bezerra de Farias Filho, ,a construção de uma Praça
com espaço de convivência e lazer, academia popular, brinquedoteca, playground,
espaço pet, implantação nova de iluminação, acessibilidade e paisagismo, no terreno
localizado entre as Ruas 05 e 06, por traz do CRAS Piratininga, no bairro Novo
Maracanaú, neste município.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Maracanaú, 10 de Fevereiro de 2026.

Assinado eletronicamente na data: 10/02/2026
pelo CPF: ***.980.303-** no IP: 192.168.131.91

Júlio César Costa Lima
Vereador(a) - PSD

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é necessária devida a solicitação de moradores e lideranças
comunitárias que almejam no local que hoje é um terreno a construção de uma praça
que traria mais lazer para a região dedicando os princípios fundamentais para uma
melhor qualidade de vida aos usuários e desenvolvimento para a localidade.

Câmara Municipal de Maracanaú

www.camaramaracanau.ce.gov.br/materias/13303

Pág: 1 de 1